هم چنین در 8 مارس سال 1911 در راه پیمایی بزرگ زنان در آلمان و چند کشور دیگر، در انزلی نیز زنان راه پیمایی ترتیب دادند گرچه وابسته به حزب کمونیست ایران بودند، و در قیام بهمن 1357/1979 ایران و مقاومت و مبارزه با رژیم بورژوا اسلامی جمهوری اسلامی در تمامی عمر 43 ساله اش به ویژه از دهه 60 و تداوم آن تا خیزش های دی ماه 96 و آبان 98 و تا کنون.

س. زنان در جهان سرمایه داری هر چند با پاره ای تفاوت ها، اما از تبعیضات و تزییفات جانکاه مشترکی در رنج هستند.

به قولی بدون رهایی زنان جامعه رها نخواهد شد. بنابراین وظیفه طبقه ی کارگر و وظیفه ی کارگران و فعالین کارگری کمونیست و سوسیالیست اعم از زن و مرد است که با مشارکت و حمایت عملی از مبارزات زنان، به دستیابی آن کمک کنند و در جهت دهی ضد سرمایه داری آن نقش ایفا نمایند.

فریده ثابتی

اسفند 1400 / مارس 2022

این مصاحبه در مجله نگاه، شماره ی 38 ، ویژه ی 8 مارس به چاپ رسید.

www.negah1.com